
 

Av. Weimar Gonçalves Torres, 3215-D, Centro – Dourados/MS     Fone: (67) 3427-4040  
CEP: 79800-023          E-mail: conselho.curador@previd.ms.gov.br 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
DOURADOS/MS – PREVID 

Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006    
CNPJ 08.797.960/0001-36 

  

RESOLUÇÃO Nº 009/2022/COMISSÃO ELEITORAL  

A Comissão Eleitoral, instituída através da 
resolução nº 005/2021/CONSELHO CURADOR, para atuar no processo 
eleitoral da diretoria executiva do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores do Município de Dourados, publicada no Diário Oficial nº 
5.510, ano XXIII de 04 de outubro de 2021, e 

Considerando a reunião da Comissão Eleitoral do 
dia 08 de março de 2022, com Ata nº 006/2022, e  

Considerando o requerimento recebido por esta 
Comissão, representado pelo senhor Rafael Dornelas de Faria. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Publicar a renúncia a candidatura do servidor público Rafael Dornelas de Faria, para o 
cargo de Diretor Administrativo no processo eleitoral da diretoria executiva do PREVID: 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, ratificadas as demais 
candidaturas homologadas pela Resolução 008/2022/Comissão Eleitoral. 

 

Dourados - MS, 10 de março de 2022. 

 

 

Hélio do Nascimento 
Presidente da Comissão Eleitoral- PreviD 

 


